2021年 8月 6日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 澤  功

      (コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  経 理 担 当  山口 喜久

         (TEL：03－5323－0231)

 四会富仕電子科技股份有限公司との戦略提携に関する合意に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、四会富仕電子科技股份有限公司（中国広東省、董事長 劉天明、

以下「四会富仕」といいます。）との間で、戦略提携（以下「本提携」といいます。）に関する合意書を締結す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．戦略提携合意書締結の理由

当社グループは、プリント配線板専業でビルドアップ・多層等を主力とし、車載基板生産事業を拡大し、事

業基盤の強化を図っております。

一方、四会富仕は、多層を主力とし、産業機器 ・車載などの事業の拡大を図っており、2020 年 7 月 13 日

に中国深圳証券(創業板)市場に上場し、今後も旺盛な需要の取込みが見込まれております。

当社および四会富仕は、ともにプリント配線板事業を主力事業とし、これまでも製品の取引を通じた良好な

取引実績と信頼関係を構築してきております。また両社とも、新しい技術とマーケットに挑戦し続けることで

企業グループとして更なる成長を目指すという経営理念を共有しております。

このような状況において当社は、四会富仕と提携関係を構築することが、両社の営業力、技術力、調達力な

どを向上させ、企業価値の増大に資すると判断し、本提携を行うことを決定いたしました。今後は、本提携に

基づく積極的な協業を推進し、より安定的な事業基盤の構築と新たな収益源の獲得を図ってまいります。

２．戦略提携の概要

当社と四会富仕は、以下の業務について具体的な検討と協議を行い実行してまいります。

①相互に得意とするプリント配線板の分野での生産・販売の協力

②設計・技術・生産・購買面での相互協力

３． 戦略提携の相手先の概要

名称 四会富仕電子科技股份有限公司

所在地 中国広東省肇慶市四会下茆鎮龍湾村西鴉崀

代表者の役職・氏名 董事長 劉天明

事業内容 プリント配線板製造・販売

資本金 101,930 千RMB（約17.3億円）

設立年月日 2009年8月28日

大株主及び持株比率 大株主:四会市明誠貿易有限公司 持株比率:39.48%

当社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社グループと該当会社間で、製品の販売取引等

を行っております。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2018年12月31日 2019年12月31日 2020年12月31日

連 結 純 資 産 267,157 千RMB 354,933 千RMB 878,245 千RMB

連 結 総 資 産 361,108 千RMB 480,950 千RMB 1,069,146 千RMB

１株当たり連結純資産 6.29 RMB 8.36 RMB 15.51 RMB

連 結 売 上 高 370,278 千RMB 479,159 千RMB 650,210 千RMB

連 結 営 業 利 益 72,520 千RMB 101,043 千RMB 139,186 千RMB

連 結 経 常 利 益 59,061 千RMB 81,429 千RMB 112,420 千RMB

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
63,299 千RMB 87,799 千RMB 120,468 千RMB

１ 株 当 た り 連 結

当 期 純 利 益
1.51 RMB 2.07 RMB 2.49 RMB

１株当たり配当金 0.45 RMB 0.45 RMB 0.40 RMB

４． 日程

2021年 8月 6日 当社取締役会決議

2021年 8月 6日 戦略提携合意書締結

５． 今後の見通し

本合意書締結における当社 2022年 3月期の連結業績に与える影響は未定であります。今後開示すべき

事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上